мудрого, знаменитого, богомольного, постника, 
богобоязненного, творца явных чудес, тайны  ал­
лаха на земле -  М ухаммеда ибн М усы ибн Д ауда 
А бу-А бдаллах ан Наринджани. Да будет благо­
словение аллаха над ним, над его друзьями и лю ­
бимцами в год семьсот двенадцатый" (712 год 
хидж ры =1312 г. н.э.).

В результате чтения надгробного текста вы­
яснилось, что строительство мавзолея относится 
к началу XIV в. Более ранние исторические све­
дения о погребении святого содерж атся в эпи­
графике надгробной керамической плиты, обна­